per Doctorum genere fuit effluentissimum; siue illud tempus spectemus, cum Patauium perfrui libertate visum est: siue illud, cum Carrariensisibus seruiuit: (nam parum admodum Scaligeris subiectum fuit, & saepe Tyrannide Acciolini intermittere Gymnashium necesse habuit) siue illud, cum benignissime Venetorum obediuit imperio, quem admodum in perpetuum videtur esse obeditum.

Viros illustres, qui sacra Theologiam, Canonicum & ciuile Ius, usus feudorum, Medicinam, theoricam practicam, chyrurgicalam, anathomicam, in scholis et in horto medicinali mathematicam, physicam, ethicam, politicam, sophisticam, poesim, artes humanitatis Gręcas & Latinas ordinariè et extraordinariè docuerunt, editisque libris exornarunt, Scardeonius & Riccobonus ibi copiose recensent.

De Collegijs Patauinis ita scribit Io. Caius Anglus lib. I. de antiquitate Academię Cantabriginen. Cum in Italiam primū veneram, publica professio liberalium disciplinarum Patauij in ædibus cuiusdam ciuis Patauini apud S. Blasium fuit, & eis humilibus satis & obscuris schole. Ante tamen discessum nostrū extuctæ aliæ magnificentiores sunt, sumptu publico senatus Veneti, ad quæ ea ciuitas pertinet, in foro Boario Patauij, iuxta scholas Iurisperitorū, quas solas publicas habet Academia. Etenim habitationes scholaſtičorū priuatae

ad hoc sunt urbanorum ædes, alio alia  
ædi ratione in aliena æde vso, aut Dosenæ  
Camerg, aut, vt vocat Casç, Patauij ex more  
Doctor laurea insigniædos presentat, &  
monouet. Monochius de arbitrarijs iudi-  
cij lib. 2. casu 371. Nec iurare coguntur  
doctores, quid studiosi per ipsos ad lauream  
presentandi sint digni. Menoch. casu 792.

Patauij Menochium audiuit Iacobus Be-  
nius, qui priuilegia Iurisperitorum scripsit,  
testatur priuilegio 69. Theologiam hic pro-  
fessus est Hieronymus Accorainbus. Benius  
priuilegio 59.

Hortum Patauij construxit magistratus,  
infinitis herbis refertum, in gratiam studio-  
rum medicinæ Adrian. Rom. in Theat. vrb.

*Epigrammata & Epitaphia.*

Salve vrbis doctilo quis sedes aptissima Musis.

Magna loco, spaciofa foris, placidißima cali

Temperie, muroq; triplex latissima fossis:

Et magnis celebrata viris. Hac Litius ille

Historiæ pater est genitus, seruantur eodem

Illiis offalo co, statuis, tituloque superbo:

Hic ubi iuncta foro, nullis fulcita columnis,

Plumbea marmorei pulchrè stant tecta palati.

Hic etiam Paulus, iuris legumq; peritus,

Et statuas alijs meruerunt vrbis alumni.

Hic quoque Valerio patria est, qui Iasona laudat.